Konkurse und Arbeitsplatzverluste in Belgien pro Monat, Gemeinde, wirtschaftliche Tatigkeit (NACE 2008), Art des Unter nehmens, Rechtsform, Grof3enklasse der Beschaftigtenzahl (L SS), bestandsdauer

Filter:

Datum : Letzte 13 Monat(Oktober 2024, November 2024, Dezember 2024, Januar 2025, Februar 2025, Mérz 2025, April 2025, Mai 2025, Juni 2025, Juli 2025, August 2025, September 2025, Oktober 2025)

Allewirtschaftliche Tatigkeiten

Allewirtschaftliche Tatigkeiten

Allewirtschaftliche Tatigkeiten

Sektion

A Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

B Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden
C Verarbeitendes Gewer be/her stellung von Waren

D Energieversorgung

E Wasser ver sorgung/ Abwasser - und Abfallentsorgung und Beseitigung von Umweltver schmutzungen

F Baugewer be/Bau

G Handédl/ Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen
H Verkehr und Lagere

| Gastgewer be/Beher bergung und Gastronomie

J Information und Kommunikation

K Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistungen
L Grundstiicks- und Wohnungswesen

M Erbringung von freiber uflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen
N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen
O Offentliche Verwaltung, Verteidigung/ Sozialversicherung

P Erziehung und Unterricht

Q Gesundheits- und Sozialwesen

R Kunst, Unterhaltung und Erholung

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen

T Private Haushalte mit Hausper sonal/ Her stellung von Waren und Erbringung von Dienstleistungen durch private Haushalte fiir den Eigenbedarf ohne ausgepr&gten Schwer punkt

U Exterritoriale or ganisationen und K ¢r per schaften

Jahr
Monat
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse
Zahl der Konkurse

Zahl der Konkurse

Oktober 2024

11

46

238

242

73

180

28

16

88

68

15

18

1.072

November 2024

6

20

200

168

58

146

21

12

69

42

22

14

36

826

Dezember 2024

7

47

236

197

67

181

36

12

v

20

17

27

1.002

Januar 2025

243

182

55

171

17

22

82

62

15

14

33

946

Februar 2025
8

35

233
202

74
177

28

17

75

13
12

39

988

Marz 2025
16

a7

268

218

65

185

28

19

7

52

15

21

34

1.057

April 2025
8

47

208
207

71
180

32

15
83

53

18
19

32

990

2025

Mai 2025  Juni 2025

2

37

241

177

69

141

34

13

58

43

10

17

30

888

10

53

306

227

73

183

36

19

110

7

21

25

32

1.187

Juli 2025
3

39

159

157

53

117

25

46

17

23

715

August 2025

26

99

111

88

26

43

24

21

502

September 2025
11

32

301
247
103
202
39
12
20
105

78

12
18

31

1.222

Oktober 2025
3

39

248

228

76

204

32

26

78

86

19

39

1.103






