## Konkurse und Arbeitsplatzverluste in Belgien pro Monat, Gemeinde, wirtschaftliche Tätigkeit (NACE 2008), Art des Unternehmens, Rechtsform, Größenklasse der Beschäftigtenzahl (LSS), bestandsdauer

Filter:

Datum: Letzte 13 Monat(Oktober 2024, November 2024, Dezember 2024, Januar 2025, Februar 2025, April 2025, April 2025, Juni 2025, Juli 2025, August 2025, September 2025, Oktober 2025)

		Jahr		2024							2025				
Alle wirtschaftliche Tätigkeiten	Sektion	Monat	Oktober 2024	November 2024	Dezember 2024	Januar 2025	Februar 2025	März 2025	April 2025	Mai 2025	Juni 2025	Juli 2025	August 2025	September 2025	Oktober 2025
Alle wirtschaftliche Tätigkeiten	A Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	Zahl der Konkurse	11	6	7		8	16	8	2	10	3		11	3
	B Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden	Zahl der Konkurse													
	C Verarbeitendes Gewerbe/herstellung von Waren	Zahl der Konkurse	46	20	47	34	35	47	47	37	53	39	26	32	39
	D Energieversorgung	Zahl der Konkurse	2		1	1		1		1	2			2	1
	E Wasserversorgung/ Abwasser- und Abfallentsorgung und Beseitigung von Umweltverschmutzungen	Zahl der Konkurse	3	1	1	3	3	3	4	4	1	1	1	2	4
	F Baugewerbe/Bau	Zahl der Konkurse	238	200	236	243	233	268	208	241	306	159	99	301	248
	G Handel/ Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen	Zahl der Konkurse	242	168	197	182	202	218	207	177	227	157	111	247	228
	H Verkehr und Lagerei	Zahl der Konkurse	73	58	67	55	74	65	71	69	73	53	34	103	76
	I Gastgewerbe/Beherbergung und Gastronomie	Zahl der Konkurse	180	146	181	171	177	185	180	141	183	117	88	202	204
	J Information und Kommunikation	Zahl der Konkurse	28	21	36	17	28	28	32	34	36	25	26	39	32
	K Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistungen	Zahl der Konkurse	4	5	4	8	3	5	8	6	9	5	4	12	7
	L Grundstücks- und Wohnungswesen	Zahl der Konkurse	16	12	12	22	17	19	15	13	19	8	9	20	26
	M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen	Zahl der Konkurse	88	69	77	82	75	77	83	58	110	44	43	105	78
	N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen	Zahl der Konkurse	68	42	64	62	64	52	53	43	77	46	24	78	86
	O Öffentliche Verwaltung, Verteidigung/ Sozialversicherung	Zahl der Konkurse													
	P Erziehung und Unterricht	Zahl der Konkurse	6	5	8	3	4	3	5	5	3	9	4	7	7
	Q Gesundheits- und Sozialwesen	Zahl der Konkurse	15	22	20	15	13	15	18	10	21	17	7	12	19
	R Kunst, Unterhaltung und Erholung	Zahl der Konkurse	18	14	17	14	12	21	19	17	25	9	5	18	(
	S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen	Zahl der Konkurse	34	36	27	33	39	34	32	30	32	23	21	31	39
	T Private Haushalte mit Hauspersonal/ Herstellung von Waren und Erbringung von Dienstleistungen durch private Haushalte für den Eigenbedarf ohne ausgeprägten Schwerpunkt	Zahl der Konkurse		1		1	1								
	U Exterritoriale organisationen und Körperschaften	Zahl der Konkurse													
Alle wirtschaftliche Tätigkeiten		Zahl der Konkurse	1.072	826	1.002	946	988	1.057	990	888	1.187	715	502	1.222	1.103

Quelle: Statbel (Generaldirektion Statistik - Statistics Belgium)